2022 年度 第 20 回大分県社会福祉士セミナー

開催要項

1.大会テーマ

. 覧古考新-古きをみ、新しきを考える-

2.趣 旨

・不確実性の時代を生きる私たちが、めまぐるしい変化が続く世の中にあっても、先人たちの功績に思いをはせる時、いつの時代においてもどのような組織においても、先人の方々が成しえてきた苦労というものは想像以上に大きいものだと感じることができます。今の私たちがソーシャルワークを続けていけるのも、その先人たちの苦労の上にあるということを常に認識していおかなければなりません。そのようななか今回の大分県社会福祉士セミナーでは大分県内の先駆的取組みに焦点をあて参加者の皆様と一緒にこれからの社会のあり方を考察していきたいと思います。

3.主 催

公益社団法人 大分県社会福祉士会

4.後 援(順不同、予定含む)

大分県精神保健福祉士協会・大分県医療ソーシャルワーカー協会、大分県介護支援専門員協会、大分県病院協会、大分県社会福祉協議会、大分県老人福祉施設協議会、大分県老人保健施設協会、大分県児童養護施設協議会、大分県知的障害者施設協議会、大分県身体障害児者協議会、大分県地域包括・総合相談・在宅介護支援センター協議会

5.日 時

令和5年2月5日(日) 9時30分~15時30分(受付9時00分~)

6.開催形式及び開催場所

会場: オンライン研修 (Zoom)

7.対 象 者

都道府県社会福祉士会会員、一般・非会員、学生

8.参 加 費

会員:1,000円、一般・非会員:2,000円、学生:無料

9.定 員

Web 参加:150 名

10.プログラム

時間	内容
9:00~	受付開始
9:30~9:40	開会・オリエンテーション
	【主催者あいさつ】
	公益社団法人 大分県社会福祉士会 会長 白田 晃久
9:40~11:00	【基調講演】
(80分)	テーマ:「咸宜園・養育館 -広瀬淡窓と松方正義-」
	講師:豊田寛三氏
	元別府大学学長
11:00~11:10	休憩
11:10~12:00	【伝達研修】
(50分)	テーマ:社会福祉士倫理綱領・行動規範の改訂について
	講師:市野瀬忠
	公益社団法人 大分県社会福祉士会 理事
12:00~13:00	休憩
13:00~15:00	【実践報告会】 (1題発表:15分 質疑応答5分 計20分)
	座 長:大分県社会福祉士会 副会長 後藤 由紀夫
	5 題程度(※演題公募:実践研究報告を希望される場合は別途演題登録
	募集要項をご確認の上演題登録期間内に申込をすること。)
15:00~	事務連絡
13 ' 00	・第31回日本社会福祉士会全国大会・社会福祉士学会(大分大会)に
	ついて
	^ 、
	閉会挨拶
	公益社団法人 大分県社会福祉士会 副会長 赤阪 俊宏
	台里江西南八 八刀水巨石田田工五 町五尺 小阪 区内

11.注意事項

- ・受講者個人での Zoom ミーティング情報、研修資料の複製や拡散等の二次使用、研修内容の録画・撮影は禁止しております。
- ・インターネット等の通信料、本研修で使用する資料の印刷等、 受講にかかる費用は受講者の負担になります。
- ・受講者名簿と当日の受講者氏名を照合し、受講状況を確認していますので、原則として1

台のパソコンで 複数名の受講はお控えください

・記録のため、研修内容を事務局でレコーディングさせていただき今後の研修運営に役立てさせていただきます。

12.申込期限 令和 5 年 1 月 4 日 (水) ~ 令和 5 年 1 月 31 日 (火)

※定員になり次第締め切ります

13.申込先 大分県社会福祉士会ホームページの電子申請システムにてお申し込み下さい。 ※受付完了しましたら自動返信で受付完了のメールが届きます。完了メールが届かない 場合は再度、申請フォームよりお申込みください。

※Zoom での参加の方は令和5年2月1日(水)までに Zoom 参加用のURLとパスワードをメールにて送付致します。 メールが届かない場合は下記のお問い合わせ窓口までご連絡下さい。

14.お支払い方法

別紙の「参加費ご入金のお願い」をご確認の上、研修会参加のお申込みと併せて参加費のお支払いをお願い致します。なお、振込手数料は受講者様ご負担でお願い致します。 ※電子申請システムでのお申込みの際に入金済のチェックがない場合はお申込みの受付送信ができませんのでご留意ください。

15.参加申込窓口・セミナー開催事務局

公益社団法人大分県社会福祉士会 内

2022 年度第 20 回大分県社会福祉士セミナー 事務局

〒870-0907 大分県大分市大津町 2-1-41 大分県総合社会福祉会館 2 階

TEL • FAX : 097-576-7071

メールアドレス: oita-jacsw@axel.ocn.ne.jp